Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

INDICAÇÃO          /2022

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado de Pernambuco, Paulo Câmara, extensivo ao 4º Batalhão de

Polícia Militar, Coronel Comandante Sr. Adriel Serafim para:

QUE SE PROCEDA COM A IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO POLICIAL, NO BAIRRO DO XIQUE

XIQUE

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um importante pleito dos moradores, em decorrência da

insegurança pública, que vem ocorrendo no respectivo bairro, bem como em

decorrência do alto índice populacional e comercial implantada na Região,

solicitamos que se estude a possibilidade de implantação de um posto policial

para essa localidade.

Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta propositura,

com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida da

população, garantindo a dignidade da pessoa humana, maior conforto,

segurança, saúde e harmonia para os moradores.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 17 de novembro de 2022

AUTOR

		2022-11-17T10:36:57-0300
	Vereador Mano do Som